SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Presidência CERH/PR: Rua Desembargador Motta, 3384 – Mercês – 80430-200 - Curitiba – Paraná – Fone 41 3304 7700

  Secretaria Executiva CERH/PR: Rua Santo Antônio, 239 – Rebouças – 80230-120 – Curitiba – Paraná – Fone 41 3213 4765

Ofício circular nº 08/2017 – CERH/PR                                                     Curitiba, 7 de novembro de 2017

Senhor(a) Conselheiro(a)

Temos a grata satisfação de convidá-lo(a) para a 30ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual
de Recursos Hídricos – CERH/PR, a ser realizado no dia 21 de novembro de 2017, terça feira,
às 9:00 horas, na Sala das Araucárias da Sede do Instituto LACTEC, sito à Av. Comendador
Franco (Av. das Torres), nº 1341.

PAUTA

1. Posse de novos Conselheiros;
2. Aprovação da ata da 29a Reunião Ordinária;
3. Apresentação da manifestação a respeito do pedido de vista do processo de

enquadramento dos corpos d'água do Comitê das Bacias dos Rios Pirapó, Paranapanema
3 e 4 - CBH Piraponema, pelo Conselheiro Lindsley da Silva Rasca Rodrigues;

4. Discussão e deliberação sobre minuta de Resolução que aprova proposta de
enquadramento dos corpos de água em classes segundo usos preponderantes na área de
abrangência do Comitê das Bacias dos Rios Pirapó, Paranapanema 3 e 4 - CBH
Piraponema;

5. Apresentação da posição do Conselho de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente de
Campo Largo - CONDUMA sobre os projetos de Pequenas Centrais Hidrelétricas - PCHs
do Rio Açungui;

6. Assuntos Gerais e Encerramento.

Informamos que os anexos da ata estão disponíveis no link

http://www.recursoshidricos.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=113

Todos os demais documentos referentes à reunião serão encaminhados aos endereços
eletrônicos dos Conselheiros.

Contamos com vossa importante presença, que desde já agradecemos.

Atenciosamente,

ANTONIO CARLOS BONETTI
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH/PR